Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

OFÍCIO Nº 135/2020 /CN-COVID19

Brasília, 9 de setembro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
EDUARDO PAZUELLO
Ministro Interino da Saúde

Assunto: Encaminhamento informações apresentadas durante Audiência Pública da

Comissão.

Senhor Ministro,

Encaminho à Vossa Excelência, para conhecimento, as apresentações

feitas pelos representantes do Ipea, Datasus e Opas, na Audiência Pública do dia 8 de

setembro, realizada por esta Comissão Mista Parlamentar Covid-19, recomendando a

especial análise e atenção aos dados apresentados, uma vez que podem contribuir

com a tomada de decisão e, possivelmente, para as ações de mitigação dos impactos

da pandemia no âmbito federal.

Caso haja interesse, informamos que o vídeo da íntegra da brilhante

e proveitosa reunião, bem como as notas taquigráficas, para consulta, encontram-se

publicados no site da comissão, tanto no acesso da página do Congresso Nacional

como do Senado Federal.

Atenciosamente,

Senador CONFÚCIO MOURA

Presidente da Comissão Mista Parlamentar COVID19

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF - Telefone: (61) 3303-3490

Contato: Lenita Cunha e Silva: ​lenitacs@senado.leg.br

mailto:lenitacs@senado.leg.br